1

证券代码：002673    证券简称：西部证券    公告编号：2024-079

西部证券股份有限公司

第六届董事会第十五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

西部证券股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年10月18日

以电子邮件结合电话提示的方式，向公司第六届董事会全体董事发出

了召开第六届董事会第十五次会议的通知及议案等资料。2024年10月

29日，本次会议在陕西省西安市东新街319号8幢公司总部会议室以现

场会议结合视频、通讯表决方式召开。

会议由公司董事长徐朝晖女士主持。本次会议应出席董事10人，

实际出席董事10人，其中徐朝晖女士、栾兰先生、徐谦先生现场出席

会议，陈强先生以通讯表决方式出席，其余董事通过视频方式出席会

议。公司监事和有关人员列席本次会议。本次会议召开及表决程序符

合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议合法有效。

二、董事会会议审议情况

本次会议审议并通过了以下事项：

1、审议通过了公司2023年度绩效奖励清算事项的提案。

表决结果：同意10票、反对0票、弃权0票。

该提案已经公司董事会薪酬与考核委员会及独立董事专门会议

2

审议通过。

2、审议通过了公司《2023年洗钱风险自评估报告》。

表决结果：同意10票、反对0票、弃权0票。

该提案已经公司董事会风险控制委员会审议通过。

3、审议通过了公司《2024年第三季度报告》。

表决结果：同意10票、反对0票、弃权0票。

该提案已经公司董事会审计委员会审议通过。

《西部证券股份有限公司2024年第三季度报告》与本决议同日于

《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披

露。

4、审议通过了公司2024年第三季度利润分配预案。2024年公司

（母公司）年初未分配利润3,459,326,175.10元，2024年前三季度实

现净利润719,035,216.06元，截至2024年9月30日未分配利润总额

3,773,709,830.49元，其中2024年半年度董事会审议通过暂未分配的

现金股利为44,695,817.05元（含税）。

2024年第三季度利润分配预案为：以实施权益分派股权登记日登

记的总股本扣除回购专户持有股份数为基数，向全体股东每10股派发

现金红利0.20元（含税），拟分配现金股利89,391,634.10元（含税）。

分配前三季度股利后剩余未分配利润3,639,622,379.34元转入

下一季度。2024年第三季度公司不送红股，不以资本公积金转增股本。

如自董事会审议通过之日起至实施权益分派股权登记日期间，因股份

回购、股权激励对象行权、重大资产重组、股份回购注销、再融资新

增股份等致使公司总股本发生变动的，公司将按照分配比例不变的原

则，相应调整分配总额。

3

表决结果：同意10票、反对0票、弃权0票。

该提案已经公司董事会审计委员会及独立董事专门会议审议通

过。

5、审议通过了公司设立资产管理子公司及变更经营范围的提案。

为加快公司资产管理业务发展，提升公司资产管理业务的整体管

理效能，会议同意如下事项：

（1）同意公司设立全资子公司西部证券资产管理（上海）有限

公司（暂定名，以下简称“资产管理子公司”），初始注册资本人民

币10亿元，从事证券资产管理业务、公开募集证券投资基金管理业务

以及监管机构允许开展的其他业务，其中公开募集证券投资基金管理

业务资格在符合相关法律法规规定的条件后予以申请。

资产管理子公司的名称、注册地及经营范围以有关监管机构和登

记机关核准内容为准。

（2）同意公司在资产管理子公司获准设立及取得经营许可后，

由其承继公司证券资产管理业务，公司经营范围中删除“证券资产管

理”，并撤销上海证券资产管理分公司，公司不再从事证券资产管理

业务。

（3）同意提请股东大会授权董事会，并同意董事会进一步转授

权公司经营层全权办理资产管理子公司的筹备、报批以及设立、登记

等相关事宜；全权办理资产管理子公司成立后上海证券资产管理分公

司撤销等相关事宜。

表决结果：同意10票、反对0票、弃权0票。

该提案已经公司独立董事专门会议审议通过，尚需提交公司股东

大会审议。《西部证券股份有限公司关于设立资产管理子公司并变更

4

公司经营范围相关事项的公告》与本决议同日于《中国证券报》《证

券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露。

6、审议通过了公司上海第三分公司、北京第二分公司变更名称

申请的提案。为了不断增强服务效能，优化资源配置，会议同意将上

海第三分公司名称变更为上海分公司，对上海市辖区分支机构进行管

理；北京第二分公司名称变更为北京分公司，对北京、天津、河北、

内蒙古、山西、河南、新疆等地区的分支机构进行管理。

表决结果：同意10票，反对0票、弃权0票。

三、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

                             西部证券股份有限公司董事会

2024年10月29日